



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000051/2019

Pregoeiros

FLAMILTON RODRIGUES DA SILVA

FORNECEDOR: SACOLAO DA ECONOMIA DE VERDURA LTDA - EPP

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
21188	63 - GALÃO DE AGUA 20 LITROS (INCLUSO O RECIPIENTE)	R\$ 21,9000	AGAPE	80,0000	R\$ 1.752,0000
21190	71 - VELA PARA FILTRO DE BARRO (TAMANHO PADRÃO)	R\$ 4,5000	CRISTALINA	31,0000	R\$ 139,5000

Total Itens: 2

R\$ 26,4000

R\$ 1.891,5000

Total Geral:

R\$ 1.891,5000



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000051/2019

FORNECEDOR: HIGIPAPER DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA - EPP

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
21133	9 - CERA LIQUIDA VERDE (6X2 LTS)	R\$ 38,0000	START	6,0000	R\$ 228,0000
21137	13 - DETERGENTE LIMPEZA PESADA (EMBALAGEM 12 X 500 ML)	R\$ 32,8000	SEVEN	68,0000	R\$ 2.230,4000
115912	35 - PAPEL HIGIÊNICO, 16 PACOTES COM 4 UNIDADE, DE BOA QUALIDADE, PAPEL NÃO RECICLADO	R\$ 27,0000	F.ESPECIAL	138,0000	R\$ 3.726,0000
21958	40 - PORTA TOALHA, DE PLÁSTICO, PARA PAPEL INTERFOLHAS, NA COR BRANCA	R\$ 23,0000	TRILHA	10,0000	R\$ 230,0000
21178	59 - COPO DE PLASTICO DESCARTAVEL PARA AGUA 200 ML	R\$ 62,8000	VEROCOPO	82,0000	R\$ 5.149,6000
21177	60 - COPO PLASTICO DESCARTAVEL PARA CAFÉ 50 ML	R\$ 58,0000	VEROCOPO	32,0000	R\$ 1.856,0000
21179	65 - GUARDANAPO DE PAPEL (20 X 22 CM) FARDO COM 16 PCT.	R\$ 12,3000	SEDDA	65,0000	R\$ 799,5000

Total Itens: 7

R\$ 253,9000

R\$ 14.219,5000

Total Geral:

R\$ 14.219,5000



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000051/2019

FORNECEDOR: VERTENTE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - ME

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
21131	2 - AGUA SANITARIA (EMBALAGEM 12X1 LTS)	R\$ 16,8000	BIANCA	110,0000	R\$ 1.848,0000
21132	3 - ALCOOL LIQUIDO (EMBALAGEM 12X1 LTS)	R\$ 39,0000	ITAJA	21,0000	R\$ 819,0000
22128	4 - AMACIANTE PRA ROUPAS COM AROMA SUAVE EMBALAGEM 2 LITROS	R\$ 3,0000	MAXXY	98,0000	R\$ 294,0000
21134	7 - CERA LIQUIDA INCOLOR (6X2)	R\$ 34,4900	ZUPP	74,0000	R\$ 2.552,2600
21135	8 - CERA LIQUIDA VERMELHA (6 X 2)	R\$ 34,4900	ZUPP	24,0000	R\$ 827,7600
21136	11 - DESINFETANTE (EMBALAGEM 12 X 700 ML)	R\$ 20,0000	ZUPP	123,0000	R\$ 2.460,0000
21165	14 - DETERGENTE LIMPEZA CERÂMICA E AZULEJO (EMBALAGEM 12 X 1)	R\$ 37,5000	ZUPPLIN	5,0000	R\$ 187,5000
21140	17 - ESCOVA PARA LAVAR ROUPA (DURA)	R\$ 1,4200	RODOBEM	114,0000	R\$ 161,8800
115544	19 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO	R\$ 14,5000	QLUSTRO	90,0000	R\$ 1.305,0000
103604	22 - FRALDA GERIATRICA TAMANHO G	R\$ 9,4400	ADULTFRAL	400,0000	R\$ 3.776,0000
21175	23 - FRALDAS GERIATRICAS (M)	R\$ 9,6000	ADULTFRAL	200,0000	R\$ 1.920,0000
21159	27 - LIMPADOR INSTANTÂNEO PERFUMADO MULTIUSO (EMBALAGEM 24 X 500)	R\$ 41,6600	MAXXY	10,0000	R\$ 416,6000
21162	29 - LIXEIRA PLASTICA GRANDE 10 LTS	R\$ 3,5000	ARQPLAST	51,0000	R\$ 178,5000
101648	32 - PANO DE CHÃO	R\$ 1,5900	STAR TEXTIL	463,0000	R\$ 736,1700
21147	33 - PANO DE SACO ALVEJADO DE BOA QUALIDADE	R\$ 1,6800	STAR TEXTIL	405,0000	R\$ 680,4000
115506	43 - SABÃO EM BARRA, NEUTRO, EMBALAGEM COM 5	R\$ 3,3500	TUPI	119,0000	R\$ 398,6500



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000051/2019

FORNECEDOR: VERTENTE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - ME

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
	UNIDADES				
21155	44 - SABÃO EM PÓ (EMBALAGEM 24 X 500)	R\$ 55,4900	FLASH	45,0000	R\$ 2.497,0500
21981	52 - VASSOURA DE PALHA.	R\$ 4,5500	RODOBEM	227,0000	R\$ 1.032,8500
22172	55 - TOUCA DESCARTAVEL PACOTE COM 100UNIDADES	R\$ 6,1600	MEDIX	26,0000	R\$ 160,1600
21184	56 - COLHER LEITOSO PARA REFEIÇÕES, PACOTE C/50 UNID.	R\$ 2,0900	BELLOCOPO	118,0000	R\$ 246,6200
21185	57 - COLHER LEITOSO PARA SOBREMESA, PACOTE C/50 UNID.	R\$ 1,5500	BELLOCOPO	114,0000	R\$ 176,7000
21186	61 - FACA LEITOSA PARA REFEIÇÃO, PACOTE C/50 UNID.	R\$ 2,0900	BELLOCOPO	142,0000	R\$ 296,7800
21183	64 - GARFO LEITOSO PARA REFEIÇÕES, PACOTE C/50 UNID.	R\$ 2,0900	BELLOCOPO	175,0000	R\$ 365,7500
21194	72 - SACO TRANSPARENTE 40 X 60	R\$ 12,4000	EUPLASTIC	10,0000	R\$ 124,0000
21193	73 - SACO TRANSPARENTE 50 X 80	R\$ 12,4000	EUPLASTIC	10,0000	R\$ 124,0000

Total Itens: 25

R\$ 98,8200

R\$ 23.585,6300

Total Geral: R\$ 23.585,6300



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000051/2019

FORNECEDOR: VERTENTE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - ME



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000051/2019

FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA SUDOESTE EIRELI - ME

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
21167	5 - BALDE DE PLASTICO DE 15 LTS	R\$ 4,4000	ARQPLAST	115,0000	R\$ 506,0000
21138	6 - BRILHA ALUMINIO (EMBALAGEM 12 X 500 ML)	R\$ 16,5000	ESTRELA	13,0000	R\$ 214,5000
21139	12 - DETERGENTE (EMBALAGEM 24 X 500 ML)	R\$ 24,0000	TRIEL	78,0000	R\$ 1.872,0000
21163	15 - DESODORIZADOR DE AR (EMBALAGEM 400 ML)	R\$ 6,9900	BOM AR	15,0000	R\$ 104,8500
19732	16 - ESCOVA DE DENTE	R\$ 1,2000	SQ	120,0000	R\$ 144,0000
21141	18 - ESPONJA DE VASILHA	R\$ 0,3200	BETTANIN	432,0000	R\$ 138,2400
21143	20 - ESPONJAS DE BANHO	R\$ 1,5000	BETTANIN	80,0000	R\$ 120,0000
21160	21 - FLANELA PARA LIMPAR MÓVEIS	R\$ 0,9000	ROMA	278,0000	R\$ 250,2000
104758	24 - FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO G	R\$ 3,6000	PANDA	20,0000	R\$ 72,0000
102329	25 - FRALDA DESC INFANTIL -MEDIA	R\$ 3,6000	PANDA	20,0000	R\$ 72,0000
100641	26 - FRALDA DESC INFANTIL -PEQUENO	R\$ 3,6000	PANDA	20,0000	R\$ 72,0000
21169	30 - MANGUEIRA PARA JARDIM 50 MTS	R\$ 82,5000	SUNFLEX	23,0000	R\$ 1.897,5000
21960	36 - PASTA DENTAL 90G	R\$ 1,3500	ICE CLEAN	110,0000	R\$ 148,5000
21156	39 - PRENDEDOR DE ROUPAS	R\$ 1,1400	RODOBEM	12,0000	R\$ 13,6800
21150	41 - RODO GRANDE	R\$ 4,4900	RODOBEM	157,0000	R\$ 704,9300
21152	42 - RODO MEDIO	R\$ 3,7500	RODOBEM	216,0000	R\$ 810,0000
115545	45 - SABONETE 90 GRAMAS	R\$ 12,0600	IARA	81,0000	R\$ 976,8600



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000051/2019

FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA SUDOESTE EIRELI - ME

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
115546	50 - SHAMPO PARA TODOS OS TIPO DE CABELOS 2 LITROS	R\$ 13,3500	WYDET	10,0000	R\$ 133,5000
21166	51 - SODA CAUSTICA (EMBALAGEM 1 KG)	R\$ 9,0000	INDAIA	60,0000	R\$ 540,0000
21189	58 - COPO COM AGUA MINERAL 200 ML COM 48 UNID.	R\$ 19,5000	CRISTALMINA	10,0000	R\$ 195,0000
22240	62 - FÓSFORO, PACOTE COM 10 CAIXA X 40 UNIDADES	R\$ 2,3500	GABOARDI	94,0000	R\$ 220,9000
21192	66 - LAVADEIRA DE PLASTICO (GRANDE)	R\$ 9,0000	ARQPLAST	75,0000	R\$ 675,0000

Total Itens: 22

R\$ 53,2000

R\$ 9.881,6600

Total Geral: R\$ 9.881,6600



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000051/2019

FORNECEDOR: COSTA E SILVA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
21164	10 - CREME PARA CABELO (EMBALAGEM 1KG)	R\$ 7,4000	SKALA	16,0000	R\$ 118,4000
21145	31 - PÁ PARA LIXO DE CABO GRANDE	R\$ 2,7900	RODOBEM	66,0000	R\$ 184,1400
101941	37 - PENTE FINO	R\$ 0,4700	MARILU	20,0000	R\$ 9,4000
17169	38 - PENTE PARA CABELO	R\$ 0,4700	DARMA	20,0000	R\$ 9,4000
104921	53 - VASSOURA DE PELO GRANDE	R\$ 5,0000	RODOBEM	101,0000	R\$ 505,0000
115513	54 - VASSOURA PARA VASO SANITARIO	R\$ 2,5500	PLAST	158,0000	R\$ 402,9000
21181	69 - PRATO DE ISOPOR PARA BOLO, PACOTE C/25 UNID.	R\$ 3,2100	DARNEL	220,0000	R\$ 706,2000
21197	76 - SAQUINHO PARA PIPOCA	R\$ 0,0200	MULT	9000,0000	R\$ 180,0000
Total Itens: 8		R\$ 21,9100			R\$ 2.115,4400

Total Geral: R\$ 2.115,4400



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000051/2019

FORNECEDOR: CRISTAL EMBALAGENS EIRELI - ME

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
21168	1 - ABSORVENTES (ALGODÃO)	R\$ 1,9000	DIANA	36,0000	R\$ 68,4000
21957	34 - PAPEL TOALHA MEDIDA 20,0X21,0CM, BRANCO, EMBALAGEM COM 1000 FOLHAS	R\$ 6,8600	SEDAS	20,0000	R\$ 137,2000
21171	46 - SACO DE LIXO (100 LTS)	R\$ 6,4500	PLASBOM	267,0000	R\$ 1.722,1500
25964	47 - SACO DE LIXO (20 LTS C/ 100 UNID.)	R\$ 5,4000	PLASBOM	93,0000	R\$ 502,2000
21173	48 - SACO DE LIXO (30 LTS)	R\$ 6,4400	PLASBOM	71,0000	R\$ 457,2400
21174	49 - SACO DE LIXO (50 LTS)	R\$ 6,4500	PLASBOM	58,0000	R\$ 374,1000
21187	67 - PALITO PARA ALDODÃO DOCE	R\$ 0,0700	ESTILO	6500,0000	R\$ 455,0000
21180	68 - PAPEL ALUMINIO 7,5/45 CM	R\$ 4,4000	ESTILO	145,0000	R\$ 638,0000
21182	70 - PRATO DE ISOPOR PARA REFEIÇÕES, PACOTE C/ 25 UNID.	R\$ 6,9000	COPOBRAS	345,0000	R\$ 2.380,5000
21195	74 - SACOLA PARA 5 KG	R\$ 8,2000	CENTRAL	15,0000	R\$ 123,0000
21196	75 - SAQUINHO PARA CACHORRO QUENTE	R\$ 0,0200	ARRUDA	11000,0000	R\$ 220,0000

Total Itens: 11

R\$ 53,0900

R\$ 7.077,7900

Total Geral:

R\$ 7.077,7900



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000051/2019

FORNECEDOR: CRISTAL EMBALAGENS EIRELI - ME

Total Geral do Pregão: R\$ 58.771,5200